
- 1 - 

___________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
               Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 
VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Jana Ondráčková /545 110 470 
E-MAIL:     jana.ondrackov@ukzuz.cz 
 
DATUM:  3. 6. 2015 

 

Quiz – rozsah povoleného použití přípravku 

1) 
Plodina, 
oblast 
použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný účel 
použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

O
L 

Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 
dávkování 

5) 
Umístění 

6) Určení 
sklizně 

 

řepka 
olejka 
ozimá 

plevele jednoděložné 
jednoleté, plevele 
dvouděložné 
jednoleté 

1,5 l/ha AT 1) 
preemergentně  
do 2 dnů po 
zasetí, nebo,  
postemergentně 
časně, bez 
ohledu na 
růstovou fázi  

2) 
preemergentně,  
postemergentně  
max. BBCH 10 

 

 
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

 
 

Plodina, oblast 
použití 

Dávka vody Způsob 
aplikace 

Max. počet 
aplikací v plodině 

řepka olejka 300-400 l vody /ha postřik max. 1x 

 

Spektrum účinnosti: 

 
Plevele citlivé: psárka rolní, béry, lipnice roční, rosička krvavá, ježatka kuří noha, 
chundelka metlice, laskavce, šťovíky, kopřiva žahavka, rozrazily, pěťoury, mléč rolní, 
pryskyřník rolní, kokoška pastuší tobolka, heřmánkovec přímořský, heřmánky a 
rmeny, rdesno červivec, lebedy, mák vlčí, lilek černý, kolenec rolní, hluchavky, 
pomněnka rolní, ptačinec žabinec, merlík bílý, čistec roční 



 

- 2 - 

__________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 
Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 
656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 

Plevele méně citlivé: oves hluchý, violka trojbarevná, ředkev ohnice, hořčice rolní, 
rdesno ptačí, penízek rolní, výdrol obilnin, bažanka rolní, pohanka opletka, svízel 
přítula 
 
Semena řepky by měla být zakryta min. 1,5-2cm půdy. 

Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být 
aktivován např. srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách 
s vysokou náchylností na vysychání povrchových vrstev nelze vyloučit snížení 
účinnosti.  
 
Herbicidní film vzniklý po správné aplikaci přípravku nesmí být porušen zpracováním 
půdy anebo prudkými srážkami bezprostředně po postřiku.  
 
Použití přípravku při minimálním zpracování půdy konzultujte s držitelem povolení.  
 
Pokud po aplikaci přípravku následují srážky, nelze vyloučit, zejména na lehkých 
půdách, splavení přípravku do kořenové zóny rostlin a následné poškození 
ošetřovaného porostu. 
 
Na písčitých půdách, obzvláště s obsahem humusu pod 1 %, nelze vyloučit 
poškození plodiny přípravkem. 
 
Následné a náhradní plodiny: 
Pěstování následných plodin je bez omezení. 
 
Na podzim lze po orbě do hloubky 25 cm vysévat jako náhradní plodiny pšenici 
ozimou a ječmen ozimý. Jestliže je nutné v důsledku vyzimování ozimou řepku 
zaorat, lze jako náhradní plodinu na jaře pěstovat jarní obilniny, jarní řepku, 
brambory, cukrovku a kukuřici.  
Před výsevem je třeba půdu promísit do hloubky 15 cm.   
 
Přípravek nesmí zasáhnout úletem, odparem ani splachem okolní porosty ani oseté 
pozemky nebo pozemky určené k setí! 
 
Čištění aplikačního zařízení:  
Aby nedošlo později k poškození jiných plodin ošetřovaných postřikovačem, ve 
kterém byl přípravek Quiz, musejí být veškeré jeho stopy z mísících nádrží a 
postřikovače odstraněny ihned po skončení postřiku podle následujícího postupu:  
1) Po vyprázdnění nádrže vypláchněte nádrž, ramena a trysky čistou vodou 
(čtvrtinou objemu nádrže postřikovače) po dobu alespoň 10 minut. 
2) Zbytek oplachové vody vypustit a celé zařízení znovu propláchnout čistou vodou 
(čtvrtinou objemu nádrže postřikovače) s přídavkem čisticího prostředku, případně 
s přídavkem sody  
(3 % roztokem). V případě použití čisticích prostředků postupujte dle návodu na 
jejich použití. 
3) Opakujte postup podle bodu "2" ještě 2x. 
4) Trysky a sítka musejí být čištěny odděleně před zahájením a po ukončení 
proplachování. 

 
 



 

- 3 - 

__________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 
Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 
656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 

 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 
organismů 

Plodina 
 bez 
redukce 

     tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

  tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů 

[m] 

Řepka olejka ozimá 5 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu 

necílových rostlin [m] 

Řepka olejka ozimá 5 5 0 0 

 
 


